MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7924

pibid.prograd@ufabc.edu.br

Edital Pibid 003/2018 – Seleção de alunos

CONVOCAÇÃO 004/2019

1

A Coordenadora do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência da UFABC, nomeada

pela Portaria UFABC nº 239 de 19 de abril de 2018, e considerando as competências a ela delegadas

pela Portaria UFABC nº 304 de 08 de junho de 2018, publicadas respectivamente nos Boletins de

Serviço da UFABC nº 740 de 20 de abril de 2018 e nº 753 de 12 de junho de 2018, no uso de suas

atribuições legais, torna público o presente documento, convocando os candidatos abaixo relacionados

para se apresentarem no L103, no Bloco Alpha 01 (Laboratório de Filosofia), situada no Campus

São Bernardo do Campo no dia 13/03/2019 às 13h30.

Ressaltamos que o candidato NÃO poderá acumular a bolsa Pibid com bolsas de outras instituições ou

agências de fomento, exceto as de cunho socioeconômico, conforme disposto no Edital.

Para que o candidato inicie as atividades, deverá:

1) Preencher IMEDIATAMENTE o formulário disponível no seguinte link: Ficha Cadastral

2) Cadastrar o currículo na Plataforma Freire, ou atualizá-lo, caso já tenha o currículo cadastrado;

3) Ser titular de conta corrente individual. Se não possuir conta bancária, deverá providenciar a

abertura imediatamente, preferencialmente no Banco do Brasil. Não serão aceitas contas

salário, fácil ou poupança.

https://drive.google.com/open?id=1DBaNPI9oKvn2N1_fAqunWlDyfAF4GxvJl8I2_i6RFUA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7924

pibid.prograd@ufabc.edu.br

Edital Pibid 003/2018 – Seleção de alunos

CONVOCAÇÃO 004/2019

2

ATENÇÃO

Caso o candidato convocado não comparecer na data e horário agendados, e/ou não atender ao disposto

nos itens 1 e 2, poderá perder a vaga, conforme disposto no Edital.

FILOSOFIA

Candidato Classificação

Renata Nogueira Alencar 16

Profª. Drª. Suze de Oliveira Piza

Coordenadora Institucional do Pibid/UFABC